Российская Федерация
Республика Хакасия
Аскизского района
Администрация
Балыксинского сельсовета

	Россия Федерациязы
Хакас Республика
Асхыс аймая
Палых  аал чőбıнiӊ
устағ-пастаа

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.11. 2021 г.                            с. Балыкса                                                 № 107  -п

Об утверждении Положения
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление, предприятий торговли, осуществляющих свою торговую деятельность на территории муниципального образования Балыксинский сельсовет

[bookmark: _GoBack]       С целью реализации муниципальной программы  «Развитие и  поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Балыксинский сельсовет на 2018-2023 годы» утвержденной постановлением администрации Балыксинского сельсовета 12.04.2018 г. № 32-п.  Для улучшения торгового обслуживания населения и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения новогоднего оформления в преддверии Нового 2021 года. Администрация Балыкинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, постановляет:
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов, предприятий торговли, осуществляющих свою торговую деятельность на территории муниципального образования Балыксинский сельсовет.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление   предприятий торговли, осуществляющих свою торговую деятельность на территории муниципального образования Балыксинского сельсовета  (приложение №1)

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение 2)

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава
Балыксинского сельсовета                                                  В.Ф. Завалин

                                                                                                                                                                   приложение 1
                                                                                                                                              к  постановлению  от  25.11.2021 г 107-п

ПОЛОЖЕНИЕ
конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди  предприятий торговли, осуществляющих свою торговую деятельность на территории  муниципального образования Балыкинский сельсовет

                                            1.Общее положение

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление учреждений,  осуществляющих свою деятельность на территории Балыксинского сельсовета.

2. Организатором проведения конкурса является администрация Балыксинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.

2.Цели проведения конкурса

1. Создание праздничной новогодней атмосферы и настроения жителей и гостей муниципального образования Балыксинский сельсовет, а также повышение культуры обслуживания, эстетического и художественного уровня новогоднего оформления учреждений.

3. Порядок проведения конкурса

1. В конкурсе принимают участие  индивидуальные предприниматели, предприятий торговли, осуществляющие свою деятельность на территории
Муниципального образования Балыксинский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия.
2. Конкурс проводиться с  15 по 25 декабря 2021 года.
3. Условия, по которым будет подведен результат конкурса:
3.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своих территорий, зданий, сооружений.
- благоустройство прилегающей территории (размещение фигур из снега, льда, установление искусственных и живых елей, оформление витрин световыми  гирляндами по новогодней тематике)
- оформление торгового зала с наличием новогодних элементов (учитывается оригинальность и выразительность)
4. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия 25 декабря 2021 года.
5. Определяются три призовых места.
6. Победителям вручаются грамоты, памятные подарки, участникам - благодарственные письма.

Приложение 2
к постановлению
от  25.11.2021  № -107п

СОСТАВ  КОНКУРСНОЙ         КОМИССИИ

1.Завалин   В.Ф. -   председатель конкурсной комиссии
2.Сачкова  В.И.  – секретарь комиссии
Члены комиссии:
Заикина  Л.Б. – депутат Балыксинского сельсовета (по согласованию)
Лебедева  И.В. – заведующая Балыксинской сельской библиотекой ( по согласованию)
Янина М.А. – художественный руководитель  МКУК СДК «Радость»